

PREGÃO ELETRÔNICO nº 666/2024

Autorização de fornecimento vinculada à ata de registro de preços e ao edital de pregão eletrônico nº 666/2024

Autorização de fornecimento nº 1790/2024

SGPE: 34670/2024			Endereço: Rua Pedro Mess Nº330					
Fornecedor: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA.			Bairro: Tribess			CEP: 89.055-440		
CNPJ: 46.344.050/0001-97			Município:Blumenau		UF: SC	Tel: (47) 3057-3902		
Banco: 756		Agência:3069	Conta: 441.097-1		E-mail: proposta@sulaguaequipamentos.com.br			
Lote/Item	Descrição	Código NUC / Detalhamento	Unidade	Prazo de entrega	Prazo de pagamento	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1/3	Alicate corte diagonal 6" forjado em aço especial, empunhadura isolada. Marca/Modelo: Vonder/Vonder	339030.42	Unidade	20 dias	30 dias	1	R\$ 29,33	R\$ 29,33
6/101	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 6mm. Marca/Modelo: Vonder/Vonder	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	5	R\$ 12,74	R\$ 63,70
6/115	DISCO DE CORTE PARA AÇO, MEDINDO 115 X 1 X 22,23MM. Marca/Modelo: Vonder/Vonder	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 2,20	R\$ 4,40
24/312	Trena 10m, comprimento 10 metros, fita em aço com pintura antirreflexo, numeração contínua e graduação em milímetros/polegadas, com retorno automático e trava da fita, com estojo anatômico, alça em nylon e presilha para cinto. Marca/Modelo: Vonder/Vonder	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 40,78	R\$ 81,56
31/337	Protetor de roçagem flexível com rodas. permitir regulagem de comprimento Dimensões: 3,0m de comprimento X 1,5m de altura. Marca/Modelo: Meghi/Meghi	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 1.100,48	R\$ 2.200,96
31/343	Lâmina de aço 02 pontas para roçadeira compatível com a roçadeira de marca Garthen modelo CG550. Marca/Modelo: Garthen/Garthen	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
31/344	Lâmina de aço 03 pontas para roçadeira compatível com a roçadeira de marca Garthen, modelo CG550. Dimensões: 20x 40x 8 cm. Marca/Modelo: Garthen/Garthen	339030.42	Peça	20 dias	30 dias	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
<b>EMPENHO:</b>		<b>5345/2024</b>		<b>TOTAL (R\$):</b>				<b>R\$ 2.619,95</b>

1/12	ABRAÇADEIRA, PLÁSTICA 15CM, PACOTE COM 100 UNIDADES. PARA FIO, COR PRETA OU BRANCA. EMBALAGEM COM 100 PEÇAS - LARGURA 3MM X 15CM DE COMPRIMENTO. Marca/Modelo: Vonder/Vonder	339030.24	Pacote	20 dias	30 dias	3	R\$	11,35	R\$ 34,05
5/43	Conexão para água, LUVA SIMPLES de correr, tamanho 1/2. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	9,40	R\$ 28,20
5/44	Conexão para água, PLUG ROSCÁVEL 1/2". Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	0,60	R\$ 1,80
5/45	Conexão para água, TAMPÃO ROSCÁVEL 1/2". Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	0,90	R\$ 2,70
5/46	Conexão para água, TAMPÃO SOLDÁVEL 1/2". Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	1,29	R\$ 3,87
5/47	Conexão para água, LUVA SIMPLES de correr, tamanho 3/4. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	17,62	R\$ 52,86
5/48	Conexão para água, plug roscável 1". Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	6,26	R\$ 18,78
5/49	Conexão para água, TEE soldável 25mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	1,85	R\$ 5,55
5/50	Conexão para água, JOELHO 90° SOLDÁVEL 25mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	0,59	R\$ 1,77
5/51	Conexão para água, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 25mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	0,79	R\$ 2,37
5/52	Conexão para água, curva 90° soldável 25mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	4,46	R\$ 13,38
5/53	Conexão para água, LUVA 25mm X 1/2" redução soldável bucha latão. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	4,01	R\$ 12,03
5/55	TUBO PLÁSTICO, PVC, PARA ÁGUA, 25mm, barra com 6 metros. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	1	R\$	25,85	R\$ 25,85
5/56	Conexão para água, UNIÃO SOLDÁVEL 32mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	17,08	R\$ 51,24
5/57	Conexão para água, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32mm X 1". Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	2,46	R\$ 7,38

5/58	TUBO PLÁSTICO, PVC, PARA ÁGUA, 32mm, barra com 6 metros. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	1	R\$ 52,55	R\$ 52,55
5/59	Conexão para água, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 32mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 3,11	R\$ 9,33
5/60	Conexão para água, tampão 32mm soldável. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 2,86	R\$ 8,58
5/61	Conexão para água, LUVA solda/rosca 32mm X 1". Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 7,93	R\$ 23,79
5/62	Conexão para água, registro esfera 32mm soldável. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 32,26	R\$ 96,78
5/63	Conexão para água, TEE soldável 32mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 4,61	R\$ 13,83
5/64	Conexão para água, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 40mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 5,31	R\$ 15,93
5/66	Conexão para água, ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 40 X 1. 1/2". Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 5,31	R\$ 15,93
5/67	Conexão para água, TEE soldável 40mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 11,09	R\$ 33,27
5/68	Conexão para água, joelho soldável 90° 40mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 5,52	R\$ 16,56
5/69	Conexão para água, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50mm X 1.1/2". Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 4,55	R\$ 13,65
5/70	Conexão para água, registro esfera 50mm soldável. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 42,56	R\$ 127,68
5/71	Conexão para água, LUVA SIMPLES SOLDÁVEL 50mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 5,83	R\$ 17,49
5/72	Conexão para água, LUVA solda/rosca 50mm X 1.1/2". Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 23,90	R\$ 71,70
5/73	Conexão para água, joelho 90° em pvc 50mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 7,84	R\$ 23,52

5/74	Conexão para água, JOELHO 45° SOLDÁVEL 60mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	16,69	R\$ 50,07
5/75	Conexão para água, JOELHO 90° SOLDÁVEL 60mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	29,65	R\$ 88,95
5/76	Conexão para água, tampão 60mm soldável. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	17,13	R\$ 51,39
5/78	TUBO PLÁSTICO, PVC, PARA ÁGUA, 75mm, barra com 6 metros. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	1	R\$	228,50	R\$ 228,50
5/79	Conexão para água, LUVA DE CORRER 100mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	16,12	R\$ 48,36
5/80	Conexão para água, nipel medindo 1.1/2. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	13,31	R\$ 39,93
5/81	Conexão para esgoto, joelho 90° em pvc 50mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	3,75	R\$ 11,25
5/82	Conexão para esgoto, luva de 50mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	4,04	R\$ 12,12
5/83	Conexão para esgoto, JOELHO 90° COM ANEL 40 X 1.1/2". Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	4,93	R\$ 14,79
5/84	Conexão para esgoto, TEE em PVC 100mm. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	14,93	R\$ 44,79
5/85	Conexão para esgoto, joelho de 100mm X 45° em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	11,25	R\$ 33,75
5/86	Conexão para esgoto, CAP de 100mm em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	7,30	R\$ 21,90
5/87	Conexão para esgoto, joelho de 100mm X 90° em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	5,69	R\$ 17,07
5/88	Conexão para esgoto, luva de 100mm em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	10,17	R\$ 30,51
5/89	Conexão para esgoto, junção em Y de 100mm em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$	16,58	R\$ 49,74

5/90	Conexão para esgoto, CAP de 150mm em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 45,60	R\$ 136,80	
5/91	Conexão para esgoto, joelho de 150mm X 45° em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 79,43	R\$ 238,29	
5/92	Conexão para esgoto, joelho de 150mm X 90° em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 73,69	R\$ 221,07	
5/93	Conexão para esgoto, junção em Y de 150mm em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 117,07	R\$ 351,21	
5/94	Conexão para esgoto, luva de 150mm em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 54,57	R\$ 163,71	
5/95	Conexão para esgoto, luva de correr de 150mm em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 59,68	R\$ 179,04	
5/96	Conexão para esgoto, TEE de 150mm em pvc. Marca/Modelo: Plaslit/Plaslit	339030.24	Peça	20 dias	30 dias	3	R\$ 69,41	R\$ 208,23	
<b>EMPENHO:</b>		<b>5346/2024</b>						<b>TOTAL (R\$):</b>	<b>R\$ 3.043,89</b>

31/340	Bobina Fio de nylon, rolo com 500 metros. Fio de nylon 3,00mm, carretel com 500 metros. Marca/Modelo: Vonder/Vonder	339030.25	Peça	20 dias	30 dias	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	
<b>EMPENHO:</b>		<b>5347/2024</b>						<b>TOTAL (R\$):</b>	<b>R\$ 1.800,00</b>

31/342	Carretel para aparador de grama, para roçadeira de marca Garthen, modelo CG550. Marca/Modelo: Garthen/Garthen	339030.25	Peça	20 dias	30 dias	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	
31/346	Tampa da partida completa para roçadeira compatível com a marca compatível com a roçadeira de marca Garthen, modelo CG550. Marca/Modelo: Garthen/Garthen	339030.25	Peça	20 dias	30 dias	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	
31/347	Tanque de combustível para roçadeira a gasolina de marca garthen. A roçadeira é de marca Garthen, modelo CG550.	339030.25	Peça	20 dias	30 dias	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	
<b>EMPENHO:</b>		<b>5354/2024</b>						<b>TOTAL (R\$):</b>	<b>R\$ 630,00</b>

31/345	Óleo lubrificante 2 tempos de no mínimo 500 ml, indicado para roçadeiras. Deve possuir poder detergente com aditivação anticorrosiva e ação antidesgastante. O prazo de validade deverá do produto deve ser no mínimo 12 meses. Marca/Modelo: Garthen/Garthen	339030.03	Peça	20 dias	30 dias	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
--------	---	-----------	------	---------	---------	----	-----------	------------

<b>EMPENHO:</b>		<b>5348/2024</b>		<b>TOTAL (R\$):</b>		<b>R\$ 600,00</b>
				<b>TOTAL DA AF (R\$):</b>		<b>R\$ 8.693,84</b>
<b>ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE:</b>		<b>Unidade Orçamentária</b>	<b>Sub-ação</b>	<b>Natureza</b>	<b>Fonte</b>	<b>Valor</b>
Fundação Universidade do Estado de SC UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001		450022	11038	339030	1.500.100.000	R\$ 8.693,84
<b>Local da Entrega:</b> Av. Lourival Cesário Pereira, s/n, Nova Esperança - Balneário Camboriú/SC, CEP 88336-275. Das 13h às 18h, de segunda a sexta-feira.						
<b>Fiscal da AF:</b> Caroline Ap. Carraschi da Silva – contato: (47) 3398-6487 – almoxarifado.cesfi@udesc.br / Gilberto Zanluca Junior – contato: (47) 3398-6475 – dad.cesfi@udesc.br						
<b>Vigência da AF:</b> da data de sua assinatura até o encerramento dos créditos orçamentários do ano de sua emissão.						
<b>ATENÇÃO:</b>						
1) Frete – CIF;						
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: nota fiscal; CND do estado de Santa Catarina e do estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;						
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;						
4) São partes integrantes desta autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação <b>PE 666/2024</b> , seus anexos, a ata de registro de preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.						
Balneário Camboriú, na data de sua assinatura digital						
Oséias Alves Pessoa Diretor Geral UDESC Balneário Camboriú						



# Assinaturas do documento



Código para verificação: **FHU53P36**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **OSEIAS ALVES PESSOA** (CPF: 920.XXX.989-XX) em 16/08/2024 às 15:42:07  
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:38 e válido até 30/03/2118 - 12:37:38.  
(Assinatura do sistema)

✓ **OSEIAS ALVES PESSOA** (CPF: 920.XXX.989-XX) em 19/08/2024 às 16:16:31  
Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 30/05/2023 - 16:25:50 e válido até 30/05/2026 - 16:25:50.  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzQ2NzBfMzQ3MTNfMjAyNF9GGSFU1M1AzNg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00034670/2024** e o código **FHU53P36** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.